

§ 17**Demokratiutredningens betänkande - "Låt fler forma
framtiden"****Beslut**

Tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendet

Kommunstyrelsens bostads- och demokratirotel har till stadsdelsnämnden överlämnat en remiss gällande betänkande "Låt fler forma framtiden! (SOU 2016:5). Utredningens uppdrag har varit att utreda hur engagemanget inom den representativa demokratin kan öka och breddas och hur individens möjligheter till delaktighet i och inflytande över det politiska beslutsfattandet mellan de allmänna valen kan stärkas. Uppdraget berör centrala aspekter av det demokratiska systemet med fokus på individers möjligheter att utöva inflytande på andra sätt än genom de allmänna valen.

I förslaget till remissvar har förvaltningen i huvudsak har tagit fasta på avsnitt som berör kommunal verksamhet. Förvaltningens anser att utredningens resonemang och förslag efter genomförande allmänt sett kommer att bidra till ökning och breddning av engagemanget inom den representativa demokratin, samt att individens möjligheter till delaktighet i och inflytande över det politiska beslutsfattandet mellan de allmänna valen kan stärkas.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 april 2016.
Dnr 2016-189-1.5.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

2014 års Demokratiutredning har till uppdrag att kartlägga och utreda hur den representativa demokratin kan breddas och fördjupas särskilt mellan de allmänna valen samt att engagera fler i politiken. Bakgrunden är den snabba förändring av samhället som sker. Enligt direktiven ska inte grundlagarna behandlas och därmed knappast

Sveriges samarbete med andra länder inom den Europeiska unionen, EU.

All demokrati är lokal, marknaden är global. Så kan man sammanfatta vårt demokratiska problem. Utredningen beskriver på ett utmärkt sätt vår lokala demokrati och hur den kan utvecklas. Vi saknar dock en analys av vad globaliseringen betyder för folkstyret. Det gäller både politiska beslut inom EU och ekonomiska. Det är en brist som en kommande maktutredning bör kunna rätta till.